
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 53

17 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
εννιά χιλιάδων τριακοσίων σαράντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων (9.345 τ.μ.), στην θέση «Σωκαράς» 
περιοχής Χρυσοσκαλίτισσας Δ.Δ. Βάθης Δήμου 
Ιναχωρίου, Νομού Χανίων. ...................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέ−
ματος «Ράχιανη» δυτικά της ιδιοκτησίας Παπαν−
δρέου Ελένης στο Δ.Δ. Άσσου του Δήμου Άσσου −
Λεχαίου του Νομού Κορινθίας. .......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7792
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

εννιά χιλιάδων τριακοσίων σαράντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων (9.345 τ.μ.), στην θέση «Σωκαράς» 
περιοχής Χρυσοσκαλίτισσας Δ.Δ. Βάθης Δήμου Ινα−
χωρίου, Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων εγγράφων 
στον Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας...».

6. Την υπ’ αριθμ. 2292/2007 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντού Δασών Χανίων ως και την υπ’ αριθμ. 7/2008 
απόφαση της Α/βαθμίου Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Χανίων με την οποία επικυρώνεται 
η πράξη χαρακτηρισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 6738/8.9.2008 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού εννιά 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων (9.345 τ.μ.), στη θέση «Σωκαράς» περιοχής Χρυσο−
σκαλίτισσας Δ.Δ. Βάθης Δήμου Ιναχωρίου Νομού Χανίων 
η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμέ−
νη δασική έκταση εμβαδού εννιά χιλιάδων τριακοσίων 
σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (9.345 τ.μ.), στη 
θέση «Σωκαράς» περιοχής Χρυσοσκαλίτισσας Δ.Δ. Βά−
θης Δήμου Ιναχωρίου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση η οποία αποτελείται από τα 
τμήματα Α, Β και Γ απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
9423/1 κλίμακας 1:5.000 ως και σε τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1.500, θεωρημένα από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και προσαρτημένα στην παρούσα απόφασή μας. 
Τα τμήματα Α, Β και Γ της εκχερσωμένης δασικής έκτα−
σης έχουν συντεταγμένες κορυφών Χ και Υ σύμφωνα 
με το Ε.Γ.Σ.Α. ’87 τις παρακάτω:

465

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.25 10:30:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
των ειδών της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων 
(σχίνος, αγριοχαρουπιά και χαμορεικιού) και ο αποκλει−
σμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως 
της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 5 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ 

Τμήμα Α εμβαδού 1.582 τ.μ. Τμήμα Β εμβαδού 5.756 τ.μ. Τμήμα Γ εμβαδού 2.007 τ.μ.

1 Χ=457545.2485 Υ=3905452.5492 12 Χ=457562.7204 Υ=3905428.6706 24 Χ=457553.1554 Υ=3905343.4891

2 Χ=457628.0000 Υ=3905507.0000 13 Χ=457578.0571 Υ=3905441.6065 25 Χ=457564.7938 Υ=3905345.2944

3 Χ=457638.2379 Υ=3905489.7361 14 Χ=457644.8258 Υ=3905478.6272 26 Χ=457568.3821 Υ=3905376.7226

4 Χ=457630.4733 Υ=3905477.0141 15 Χ=457700.5845 Υ=3905447.1298 27 Χ=457589.4663 Υ=3905378.6447

5 Χ=457600.5390 Υ=3905459.8684 16 Χ=457688.0000 Υ=3905420.0000 28 Χ=457591.3816 Υ=3905388.2111

6 Χ=457599.7405 Υ=3905470.6343 17 Χ=457677.0000 Υ=3905406.0000 29 Χ=457597.8214 Υ=3905390.0493

7 Χ=457593.3543 Υ=3905474.6216 18 Χ=457639.0000 Υ=3905380.0000 30 Χ=457601.0411 Υ=3905405.6736

8 Χ=457582.2324 Υ=3905465.1157 19 Χ=457630.0143 Υ=3905399.6405 31 Χ=457604.2613 Υ=3905405.6736

9 Χ=457576.7795 Υ=3905471.7712 20 Χ=457646.7399 Υ=3905406.2929 32 Χ=457614.6904 Υ=3905365.4957

10 Χ=457567.6966 Υ=3905453.6553 21 Χ=457609.0166 Υ=3905433.9434 33 Χ=457568.1731 Υ=3905325.9362

11 Χ=457554.8706 Υ=3905444.3078 22 Χ=457589.2987 Υ=3905434.6306

23 Χ=457582.3159 Υ=3905423.1727



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 467



468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 89
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος «Ράχιανη» δυτικά της ιδιοκτησίας Παπανδρέου 
Ελένης στο Δ.Δ. Άσσου του Δήμου Άσσου − Λεχαί−
ου του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τα οριζόμενα στη υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα της διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών του 
υδατορέματος «Ράχιανη» δυτικά της ιδιοκτησίας Παπαν−
δρέου Ελένης στο Δ.Δ. Άσσου του Δήμου Άσσου−Λεχαί−
ου του Νομού Κορινθίας, του υδατορέματος Καλλιάνων 
του Δήμου Στυμφαλίας του Νομού Κορινθίας, όπως συ−
ντάχθηκε από τον Καλόμαλο Κωνσταντίνο Διπλ. Πολι−
τικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 11.12.2008 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Τη με αριθμό 7189/16.12.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος «Ράχιανη» δυτικά της ιδιοκτησίας 
Παπανδρέου Ελένης στο Δ.Δ. Άσσου του Δήμου Άσσου−
Λεχαίου του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
«Ράχιανη» δυτικά της ιδιοκτησίας Παπανδρέου Ελένης 
στο Δ.Δ. Άσσου του Δήμου Άσσου−Λεχαίου του Νομού 
Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 3 (δεξιά) και 4 
έως 6 (αριστερά) εκατέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα 
με το από Ιουνίου 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου 1, κλίμακα 1:500) το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Καλόμαλο Κωνσταντίνο Διπλ. Πολι−
τικό Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 11.12.2008 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως. 

 Τρίπολη, 20 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 469



470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 471



472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000531702090008*


